



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลหนองหัวฟาน

ที่ นม ๕๘๒๐๓/

วันที่ ๙ กรกฎาคม ๒๕๖๒

เรื่อง ขออนุมัติใช้ราคากลางและแบบรูปรายการก่อสร้าง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลหนองหัวฟาน

### เรื่องเดิม

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลหนองหัวฟาน ที่ ๒๖๑ / ๒๕๖๒ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการและจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง ลงวันที่ ๕ กรกฎาคม ๒๕๖๒ นั้น

### ข้อเท็จจริง

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างและจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง จำนวน ๑ โครงการเป็นที่เรียบร้อยแล้ว คือ

๑. โครงการเสริมผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซอยจิตรศรีรธา ปริมาณงานกว้าง ๕ เมตร ยาวรวม ๒๙๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๔๕๐ ตารางเมตร สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนกลางบ้านสามัคคี หมู่.๕ ตำบลหนองหัวฟาน อำเภอขามสะแกแสง จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบเทศบาลตำบลหนองหัวฟาน เลขที่ ๓๐/๒๕๖๒ และราคากลางเป็นเงิน ๔๒๒,๐๐๐ บาท

### ข้อเสนอแนะ

เห็นควรพิจารณาอนุมัติใช้ราคากลางและรูปแบบรายการงานก่อสร้าง เพื่อดำเนินการจัดซื้อ / จัดจ้าง ต่อไป

ลงชื่อ



ประธานกรรมการ

(นายนิรุช จอสอน)

-เห็นชอบ



(นายวิชิต นवलกุลนิภา)  
ปลัดเทศบาล

-อนุมัติให้ใช้ราคากลาง



(นายระยอง พิมพ์ปฐุ)

นายกเทศมนตรีตำบลหนองหัวฟาน

ลงวันที่.....

แบบกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง งานทาง

โครงการ เสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ขอยิจิตรศรีธธา

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 290 เมตร หน้า 0.04 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,450 ตร.ม.

เลขที่แบบ 30/2562

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนกลางบ้านสามัคคี ม.5 ต.หนองหัวฟาน อ.ขามสะแกแสง จ.นครราชสีมา

ประมาณการเมื่อวันที่ 5 กรกฎาคม 2652

ผู้ประมาณการ นายจตุพล นันท์ธนกุล

หน.ฝ่ายการโยธา

แผ่นที่ 1

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วยxFN	ราคากลาง
1	งานทำความสะอาดผิวทางเดิม	1,450.00	ตร.ม.	0.50	725.00	1.3624	0.68	987.74
2	งาน Tack Coat	1,450.00	ตร.ม.	12.87	18,657.02	1.3624	17.53	25,418.32
3	งานปูผิว Asphalt Concrcte	1,450.00	ตร.ม.	186.32	270,161.48	1.3624	253.84	368,067.99
4	งานตีเส้นจราจร(Themoplastic)	65.25	ตร.ม.	309.93	20,222.86	1.3624	422.25	27,551.62
							รวมเป็นเงิน	422,025.68

- ระยะเวลาดำเนินงาน 60 วัน

- ค่างานต้นทุนของงานก่อสร้างประเภทงานก่อสร้างทาง 309,766.35 บาท
- ค่า Factor F งานทาง 1.3624 112,259.33 บาท
- รวมค่าก่อสร้าง 422,025.68 บาท
- ปรับยอดเป็นงบประมาณ 422,000.00 บาท

สี่แสนสองหมื่นสองพันบาทถ้วน

ลงชื่อ.....กรรมการ  
 (นายจตุพล นันท์ธนกุล)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
 (นายนิรุทธ จอสอน)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
 (นายภาคภูมิ เกิดมงคล)

ลงชื่อ.....เห็นชอบ  
 (นายนิรุทธ จอสอน)  
 รองปลัดเทศบาล

ลงชื่อ.....เห็นชอบ  
 (นายชิต นวลสกุลนิภา)  
 ปลัดเทศบาล

ลงชื่อ.....อนุมัติ  
 (นายระยอง ทิมพ์ปรุ)

นายกเทศมนตรีตำบลหนองหัวฟาน

ลงวันที่.....

แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ

งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ เสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ซอยจิตรศรีตรา

อยู่ในจังหวัด นครราชสีมา เขตฝนตกปกติ ราคาน้ำมันโซล่า 26.86 บาท/ลิตร

อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR) 6 % เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %

เงินประกันผลงาน 0 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

ที่	รายการ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)	ระยะขนส่ง (กม.)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าขนส่ง ขึ้น-ลง (บาท)	ค่าตัด/ ตัดเหล็ก (บาท)	ค่ายุบ/ ค่าเชื่อม (บาท)	รวม (บาท)	หมายเหตุ
1	หินผสมแอสฟัลต์คอนกรีต	บ./ตัน	215.17	113.00	164.73	-	-	-	379.90	โรงไม้ อ.โชคชัย(สิบล้อ+พ่วง)
2	ยาง AC 60/70	บ./ตัน	19,300.00	90.00	131.36	35.00	-	-	19,466.36	บ.ทิปโก้ อ.สูงเนิน (สิบล้อ+พ่วง)
3	ยางมะตอยชนิดเอซีเกรดCRS-2	บ./ตัน	20,833.33	90.00	131.36	25.00	-	-	20,989.69	บ.ทิปโก้ อ.สูงเนิน (สิบล้อ+พ่วง)

หมายเหตุ :ใช้ราคาวัสดุจากพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมาและกรุงเทพมหานคร

: ใช้บัญชีค่าเชื่อมราคา ค่าขนส่งของ ตามประกาศกรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ ลงวันที่ 19 ต.ค. 2560

: ราคาน้ำมัน ปตท.จังหวัดนครราชสีมา วันที่ 5 ก.ค. 2562

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายจตุพล นันทน์ธนกุล)

หน.ฝ่ายการโยธา

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ .....เสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ขอยจัดสรรที่ธา.....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ ..... กองช่าง.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ..... ๔๑๐,๐๐๐-บาท (สี่แสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน).....
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน ดังนี้  
 ปริมาณงานกว้าง ๕ เมตร ยาว ๒๕๐.๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๔๕๐ ตาราง  
 เมตร สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนกลางบ้านสามัคคี หมู่ ๕ ตำบลหนองหัวฟาน อำเภอขามสะแกแสง จังหวัด  
 นครราชสีมา.....
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ กรกฎาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๔๒๒,๐๐๐ บาท (สี่แสนสองหมื่นสองพันบาท  
 ถ้วน).....
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง  
 - แบบกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง งานทาง , แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการงานก่อสร้างทาง สะพาน  
 และท่อเหลี่ยม.....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- ๗.๑ นายนิรุธ งามสอน ..... ประธานกรรมการ.....
- ๗.๒ นายจตุพล นันทน์ธนกุล ..... กรรมการ.....
- ๗.๓ นายมนต์ชัย วงศ์สันติราษฎร์ ..... กรรมการ.....